ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 11 октября 2017 г. N 274-р

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ШТАТНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОГО

КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "ДИРЕКЦИЯ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ
ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ"

В соответствии с Распоряжением Правительства Чеченской Республики от 21 сентября 2017 года N

263-р "Об утверждении штатной численности государственного казенного учреждения "Управление
охотничьего хозяйства" и признании утратившим силу Распоряжения Правительства Чеченской Республики
от 24 апреля 2012 года N 133-р":

1. Утвердить предельную штатную численность работников государственного казенного учреждения
"Дирекция особо охраняемых природных территорий" (далее - Учреждение), подведомственного
Министерству природных ресурсов и охраны окружающей среды Чеченской Республики, в количестве 13
(тринадцать) штатных единиц.

2. Закрепить за Учреждением государственные природные заказники регионального значения в
количестве 8 единиц и памятники природы регионального значения в количестве 41 единицы согласно
приложениям N 1 и N 2 к настоящему Распоряжению.

3. Признать утратившими силу пункты 2 и 3 Распоряжения Правительства Чеченской Республики от 7
ноября 2008 года N 538-р "О государственных биологических заказниках".

4. Контроль за выполнением настоящего Распоряжения возложить на заместителя Председателя
Правительства Чеченской Республики М.Б. Байтазиева.

5. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства
Чеченской Республики
Р.С.-Х.ЭДЕЛЬГЕРИЕВ

Приложение N 1
к Распоряжению Правительства

Чеченской Республики
от 11 октября 2017 г. N 274-р

ПЕРЕЧЕНЬ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПРИРОДНЫХ ЗАКАЗНИКОВ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

1. "Степной", общей площадью 52 тыс. га, расположен в Шелковском районе Чеченской Республики.

2. "Брагунский", общей площадью 17 тыс. га, расположен в пределах Грозненского, Гудермесского и
Шелковского районов Чеченской Республики.

3. "Веденский", общей площадью 43,7 тыс. га, расположен в пределах Веденского и Шаройского
районов Чеченской Республики.

4. "Парабочевский", общей площадью 12 тыс. га, расположен в Шелковском районе Чеченской
Республики.

5. "Аргунский", общей площадью 15 тыс. га, расположен в пределах Грозненского, Гудермесского и
Курчалоевского районов, а также г. Аргун Чеченской Республики.

6. "Шалинский", общей площадью 26,3 тыс. га, расположен в пределах Шалинского и Курчалоевского
районов Чеченской Республики.

7. "Урус-Мартановский", общей площадью 31 тыс. га, расположен в пределах Урус-Мартановского и
Шатойского районов Чеченской Республики.

8. "Зеленая зона города Грозного", общей площадью 1,8 тыс. га, расположен в г. Грозном Чеченской
Республики.

Приложение N 2
к Распоряжению Правительства

Чеченской Республики
от 11 октября 2017 г. N 274-р

ПЕРЕЧЕНЬ

ПАМЯТНИКОВ ПРИРОДЫ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

1. Парк из липы кавказской (Веденский район Чеченской Республики).

2. Сосновый лес "Макажевский" (Веденский район Чеченской Республики).

3. Роща каштана съедобного (Урус-Мартановский район Чеченской Республики).

4. Лесная зона курорта "Серноводск-Кавказский" (Сунженский район Чеченской Республики).

5. Лесостепь (Урус-Мартановский район Чеченской Республики).

6. Джалкинская сосновая роща (Гудермесский район Чеченской Республики).

7. Бороздиновские сосны (Шелковской район Чеченской Республики).

8. Арнаутская сосновая роща (Шелковской район Чеченской Республики).

9. Бамутская сосновая роща (Ачхой-Мартановский район Чеченской Республики).

10. Ачхой-Мартановская сосновая роща (Ачхой-Мартановский район Чеченской Республики).

11. Шалинская роща сосны (Шалинский район Чеченской Республики).

12. Тис ягодный (Ножай-Юртовский район Чеченской Республики).

13. Тисовая роща (Ачхой-Мартановский район Чеченской Республики).

14. Роща березы Радде (Итум-Калинский район Чеченской Республики).

15. Роща сосны обыкновенной (Ножай-Юртовский район Чеченской Республики).

16. Джалкинская роща сосны обыкновенной (Гудермесский район Чеченской Республики).

17. Дуб черешчатый с пирамидально-кипарисовидной кроной (г. Грозный Чеченской Республики).

18. Урочище "Степная жемчужина" (Шелковской район Чеченской Республики).

19. Озеро Кезеной-Ам (Веденский район Чеченской Республики).

20. Озеро Безеной-Ам (Шатойский район Чеченской Республики).

21. Озеро Галанчожское (Шатойский район Чеченской Республики).

22. Озеро Карьерное (Шелковской район Чеченской Республики).

23. Джалкинское водохранилище (Гудермесский район Чеченской Республики).

24. Озеро Капустино (Наурский район Чеченской Республики).

25. Озеро Майорское (Наурский район Чеченской Республики).

26. Водопад Вашиндаройский (Шатойский район Чеченской Республики).

27. Водопад Харачойский (Веденский район Чеченской Республики).

28. Чанты-Аргунский пресный источник (Шатойский район Чеченской Республики).

29. Куройский углекислый источник (Шатойский район Чеченской Республики).

30. Минеральные источники Чанты-Аргуна (Шатойский район Чеченской Республики).

31. Брагунские минеральные источники (Гудермесский район Чеченской Республики).

32. Минеральный источник "Мелчхи" (Гудермесский район Чеченской Республики).

33. Минеральный источник "Нефтяной горячий" (Гудермесский район Чеченской Республики).

34. Нефтяной источник "Симсир" (Ножай-Юртовский район Чеченской Республики).

35. Нефтяной источник "Лрык-Су" (Ножай-Юртовский район Чеченской Республики).

36. Соленый родник (Урус-Мартановский район Чеченской Республики).

37. Минеральный источник "Эпхе" (Гудермесский район Чеченской Республики).

38. Минеральные воды курорта "Серноводск-Кавказский" (Сунженский район Чеченской Республики).

39. Останец "Арка" (Урус-Мартановский район Чеченской Республики).

40. Останец "Братья" (Урус-Мартановский район Чеченской Республики).

41. Скала-останец с текстом (Грозненский район Чеченской Республики).